



شهید صفدر رشادی

ولادت: ۱۳۴۰/۲/۵، استان مرکزی

دانش آموخته کارشناسی ارشد رشته مدیریت دولتی

شهادت: ۱۳۸۴/۱۰/۱۹، منطقه عملیاتی شمال غرب

آرامگاه: بهشت زهرا، قطعه ۲۹، ردیف ۲۶، شماره ۱۰

زندگی نامه

سردار شهید صفدر رشادی در پنجم اردیبهشت ۱۳۴۰ در شهر ساوه دیده به جهان گشود. پس از دبستان، قرآن را نزد پدر فرا گرفت. در مهر ۱۳۴۶ در زادگاهش وارد دبستان یغما جندقی واقع در محله قلعه مرغی شد. پس از اتمام دوره راهنمایی در سال ۱۳۵۵ به شوق فراگیری علوم دینی، تهران را به مقصد قم ترک کرد و وارد حوزه علمیه شد و در مدرسه سنتیه، اقامت‌گاه و نمازگاه حضرت معصومه (س) طی مدت کوتاه اقامت ایشان در قم، سکونت گزید و به تحصیل پرداخت.

اهانت به ساحت حضرت امام خمینی (ره) از سوی عمال رژیم پهلوی، در نوزدهم دی ۱۳۵۶ خشم اقشار ملت، به ویژه مدرسان و طلاب حوزه را برانگیخت و شهید رشادی نیز هم‌چون هزاران طلبه پر شور دیگر همراه خیل مردم قم و سراسر کشور به اعتراض پرداخت و این نقطه آغاز مبارزات سی ساله وی با ظلم و تجاوز بود. طی سال‌های ۱۳۵۶ و ۱۳۵۷ در انتقال پیام‌های امام و بیانیه‌ها و جزوات انقلابی از تهران به قم و بالعکس و نیز فعالیت‌های هنری به منظور روشنگری و بسیج جوانان و نوجوانان محلات جنوب غرب تهران نقش چشمگیر و مؤثری داشت. در سال ۱۳۵۷ در درگیری‌های خیابانی مورد اصابت گلوله دژخیمان قرار گرفت و مجروح شد.

در روز بیست و یکم بهمن ۱۳۵۷ به سرپرستی برادرش «حجت‌الاسلام علی‌اکبر رشادی» و عده‌ای از جوانان در تصرف پادگان استراتژیک قلعه مرغی تهران که شامل بخش‌های مختلفی از جمله هواپیمایی ژاندارمری کل کشور، پایگاه هوا نیروز و دانشکده آموزش خلبانی می‌شد، همکاری گسترده داشت و تا سامان‌یابی ارتش و تعیین فرمانده در اداره این مجموعه بزرگ و حفاظت از تجهیزات ارزشمند نظامی موجود در آن مشارکت نمود. وی بنا به توصیه برادر و به اقتضای ضرورت حفاظت از دستاوردهای انقلاب با شکل‌گیری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در بیست و هفتم اردیبهشت ۱۳۵۸ وارد سپاه شد.

با آغاز دسیسه‌های استکبار و شرارت جریان‌های ضد انقلاب و شروع جنگ تحمیلی شهید رشادی هم‌چون دیگر جوانان انقلابی به جبهه‌های نبرد شتافت. مشارکت در عملیات آزادسازی برخی از شهرهای شمال غرب کشور به عنوان فرمانده دسته در سال ۱۳۵۹، شرکت در عملیات آزادسازی بوکان و نبرد با ضد انقلاب در شهرهای مریوان، سقز، سردشت، سرپل ذهاب و سنندج در سال ۱۳۶۰، مشارکت در تشکیل گردان پدافند در روزهای آغازین جنگ، عزیمت مکرر به منطقه عملیاتی جنوب و شرکت در عملیات فرمانده کل قوا، عملیات والفجر مقدماتی در سال ۱۳۶۱، مشارکت در تأسیس سایت موشکی جنوب، به عهده گرفتن ریاست ستاد و جانشینی فرماندهی قرارگاه صاعقه گوشه‌ای از خدمات او در دوران دفاع مقدس است.

شهید رشادی از بنیان‌گذاران یگان موشکی سپاه بود که در سال‌های مظلومیت شهرها و غربت جبهه‌ها سرنوشت جنگ را به نفع نیروهای ما تغییر داد. وی به دلیل ضرورت حضور در فعالیت‌های انقلابی از ادامه تحصیل در حوزه علمی قم صرف‌نظر کرد و پس از پایان جنگ مدرک کارشناسی ارشد خود را در رشته مدیریت دولتی از دانشگاه شهید بهشتی کسب کرد.

او علاوه بر مبارزات خستگی‌ناپذیر در عرصه‌های انقلاب و جبهه‌های جنگ، ادامه تحصیلات عالی، تصدی مدیریت‌های حساس و ارائه خدمات شایگان به کار هنری به ویژه در حوزه گرافیک و کاریکاتور نیز می‌پرداخت که مجموعه طرح‌ها و طنزنگاره‌های وی در کتابی با نام «فتح فانوس» جمع آوری شده است.

سرانجام او همراه با سرلشگر شهید حاج احمد کاظمی و دیگر فرماندهان نیروی زمینی سپاه حین مأموریت در منطقه عملیاتی شمال غرب کشور در صبح روز نوزدهم دی ماه ۱۳۸۴ برابر با روز عرفه ۱۴۲۶ به شهادت رسید.